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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXIX/2017 

 

z XXIX sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

28 września 2017 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,   

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 28 września 2017 r., o godz. 12:00, 

zakończono w dniu 28 września 2017 r., o godz. 13:00. 

 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych, 

nieobecnych – 4 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

-Władysława Bimkiewicz 

- Paweł Koza 

- Krzysztof Krawczyk 

- Rafał Siemieńczuk 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

4. Paweł Sobecki – kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny  

6. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

7. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 
 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXIX/218/2017 

XXIX/219/2017 

XXIX/220/2017 

XXIX/221/2017 

XXIX/222/2017 

 

 

6 – 7 

7 – 8 

8 – 9 

9 – 16 

16 - 18 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 

2017 r. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Rakoniewice na lata 2017-

2023” – wykreślono z porządku obrad 

b. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działek gruntu, 

c. uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody w miejscowości 

Rakoniewice, 

d. przyjęcia do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej pod nazwą: 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na DK32 w województwie 

wielkopolskim na odcinku Drzymałowo-Ruchocice w ramach PBDK – Program 

Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych – budowa ciągu pieszo-rowerowego od km 

122-000 do km 125-200-strona prawa, 

e. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

f. zmiany Uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 

grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2017–2021. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXIX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 września 2017 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Marek Maćkowiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Wiceprzewodniczący poinformował, że na ustawowy 

skład 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący odczytał pismo, jakie w dniu dzisiejszym wpłynęło na ręce 

Przewodniczącego Rady od Koordynatora projektu „Wsparcie dla programów rewitalizacji 

gmin w ramach perspektywy finansowej 2014 – 2020” z prośbą o wykreślenie z porządku 

obrad projektu uchwały dot. przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Rakoniewice na lata 2017 – 2023 (pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku 

obrad, z punktu 10. Podjęcie uchwał, podpunktu a) w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Rakoniewice na lata 2017-2023”. 

 

Wiceprzewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie. 

W głosowaniu nad przyjęciem wniosku o zmianę porządku obrad wzięło udział 11 obecnych 

na sesji radnych 

 za przyjęciem wniosku głosowało - 11 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.  
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Dalej Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek  

o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Wiceprzewodniczący odczytał 

obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXVIII/2017 z XXVIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony 

radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVIII sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 11 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 11 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXVIII sesji Rady.  

 

Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  01 września 2017 r. nie 

złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, 

interpelację lub wniosek.  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Wiceprzewodniczący, w imieniu Przewodniczącego Rady, przedstawił informację  

z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Zastępca Burmistrza – Arkadiusz Pawłowski, w imieniu Burmistrza dr. Gerarda Tomiaka,  

przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu).  

Zastępca Burmistrza dopowiedział, że w dniu wczorajszym tj. 27 września br. w Grodzisku 

Wlkp. Burmistrz wziął udział w konferencji poświęconej obchodom Roku Michała Drzymały.  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili uwag, pytań ani żadnych wniosków.  

Pkt 9. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za  

I półrocze 2017 r. 

T. Kmiecik – Skarbnik Gminy, w imieniu Burmistrza, przedstawiła informację z przebiegu 

realizacji budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2017 r. (informacja stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu).   

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu pozytywnie oceniła wykonanie budżetu  

za I półrocze, bez żadnych uwag ani zastrzeżeń. Uchwała Nr SO-0953/30/12/Ln/2017 Składu 

Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 14.09.2017 r., w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionej informacji. 

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał: 

A) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działek gruntu 

przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami.  
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Opisane w treści uchwały drogi stanowią drogi publiczne gminne, w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Stosownie do art. 7 ust. 1 ww. ustawy, 

„do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 

stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych”, przy czym zgodnie z ust. 2 „zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje 

w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu”. Z kolei 

art. 2 lit. a stanowi, że „drogi gminne stanowią własność samorządu gminy”. 

Z uwagi na brak możliwości nabycia prawa własności ww. gruntów w drodze decyzji 

administracyjnych, dokonuje się nabycia, o którym mowa w treści uchwały.  

 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na odpłatne nabycie następujących działek gruntu:  

1) zajętej pod drogę gminną nr 540555P w miejscowości Terespol działki nr 173/2 

o pow. 0,0960 ha składającej się na nieruchomość, dla której Sąd Rejonowy 

w Grodzisku Wielkopolskim V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 

wieczystą KW nr PO1S/00016581/7,  

2) zajętych pod drogę gminną nr 544041P ul. Spokojna w miejscowości Rostarzewo 

działek, tj. działki powstałej z podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr 735/5 o 

pow. 0,2528 ha, dla której Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim V Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW nr  PO1S/00054014/0, oraz działki 

powstałej z podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr 799 o pow. 0,8930 ha, dla 

której Sąd Rejonowy w Grodzisku Wlkp. prowadzi księgę wieczystą KW nr 

PO1S/00015294/1.  

Grunty zostaną nabyte przez Gminę Rakoniewice w związku z realizacją celów publicznych. 

Nabycie nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy Rakoniewice. Ceny zostaną 

ustalone w wyniku rokowań, jednak nie mogą być one wyższe, niż wartości określone przez 

rzeczoznawcę majątkowego.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIX/218/2017 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działek gruntu 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody  

w miejscowości Rakoniewice przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się uzgodnić przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 

polegających na usunięciu konarów i gałęzi sięgających nad dach budynków mieszkalnych 

następującego drzewa – lipa drobnolistna – szt. 1 – pomnika przyrody ustanowionego decyzją 
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Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody z upoważnienia Wojewody Poznańskiego nr RLSLś 

7146-21/80 z dnia 31.08.1980 r., rosnącego na terenie działki o nr ew. gruntów 175/11  obręb 

Rakoniewice. Wymienione prace są konieczne do wykonania z uwagi na rosnące zagrożenie 

ze strony drzewa, dla bezpieczeństwa ludzi oraz mienia. Prace pielęgnacyjne winny być 

wykonane przez osobę lub firmę specjalistyczną, posiadającą doświadczenie w wykonywaniu 

prac przy drzewostanie.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIX/219/2017 w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku 

przyrody w miejscowości Rakoniewice  stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu administracji 

rządowej pod nazwą: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na DK32  

w województwie wielkopolskim na odcinku Drzymałowo-Ruchocice w ramach PBDK – 

Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych – budowa ciągu pieszo-rowerowego od km 

122-000 do km 125-200-strona prawa przedstawił P. Sobecki. 

W ramach realizowanej w systemie zaprojektuj i wybuduj  inwestycji Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na DK32 w województwie wielkopolskim na odcinku 

Drzymałowo-Ruchocice, w ramach PBDK – Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych – 

budowa ciągu pieszo-rowerowego od km 122-000 do km 125-200-strona prawa której  

Inwestorem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, wykonawcą  SKANSKA, 

na potrzeby Gminy Rakoniewice zostaną zrealizowane dodatkowe chodniki. Stosownie do 

ustaleń na posiedzeniu Zespołu Opiniującego Projekt Inwestycyjny przy Dyrektorze Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu z dnia 2 listopada 2016 r. 

Gmina Rakoniewice wykona opisane powyżej prace swoim staraniem.  

Szczegółowy zakres zadania jak i obowiązku stron będzie określony w drodze stosownego 

porozumienia zawartego  pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oraz 

Gminą Rakoniewice. 
W projekcie uchwały postanawia się przyjąć od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w 

Poznaniu realizację zadania z zakresu administracji rządowej pod nazwą Poprawa bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na DK32 w województwie wielkopolskim na odcinku Drzymałowo-Ruchocice w 

ramach PBDK – Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych – budowa ciągu pieszo-rowerowego od 

km 122-000 do km 125-200-strona prawa, polegającego na zrealizowaniu dodatkowych chodników.   
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIX/220/2017 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu 

administracji rządowej pod nazwą: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na DK32 w 

województwie wielkopolskim na odcinku Drzymałowo-Ruchocice w ramach PBDK – 

Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych – budowa ciągu pieszo-rowerowego od km 122-

000 do km 125-200-strona prawa stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1 dochody, zwiększenie o kwotę :  376.693,27  zł 

 

 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75011 Urzędy Wojewódzkie    
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.274.2017.7 

z dnia 11.09.2017r. wprowadza się kwotę dotacji w  § 2010  : 6.779 zł  - realizacja zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 

ustawy o dowodach osobistych.  

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości  prawnej …. 

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

Zwiększenie dochodów w § 0460 o kwotę : 85.497 zł ( opłata eksploatacyjna ), na podstawie 

złożonych rozliczeń opłaty eksploatacyjnej z PGNiG , której okresem rozliczeniowym jest 

półroczne 2017. 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 sierpnia  2017 r. Nr FB-I.3111.267.2017.5 

zawiadamiające o z zwiększeniu dochodów  ogółem : 134.317,27 zł w tym :  § 2030 – 

86.424,05  zł , w  § 6330 – 47.893,22 zł jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2016r. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Wyodrębnienie dochodów z tytułu odpłatności za posiłki uczniów i dla nauczycieli danej 

jednostki,  wynajem sal, duplikaty świadectw i legitymacji. 

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 
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Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie dochodów o kwotę : 12.505 zł w tym : § 0610 – 57 zł, § 0690 – 45 zł, § 0750 – 

12.403 zł. 

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Szkoła Rakoniewice 
Zwiększenie dochodów w § 0690 – 54.000 zł , zmniejszenie dochodów w § 0830 – 14.000 zł. 

Szkoła Rostarzewo 
Zwiększenie dochodów w § 0830 – 1.980 zł , zmniejszenie dochodów w § 0670 – 1.980 zł. 

Przedszkole Rakoniewice 
Zwiększenie dochodów w § 0830 – 3.100 zł , zmniejszenie dochodów w § 0670 – 3.100 zł. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdz. 85495 Pozostała działalność 

Szkoła Rostarzewo 
Zwiększenie dochodów w § 0830 – 2.100 zł  (dochód orkiestry za koncert) 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

Zwiększenie dochodów z ponadplanowych wpływów z opłat za korzystanie za środowiska  - 

52.400 zł 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 43.095 zł w tym :   

§ 0690 o kwotę : 11.382 zł z tytułu wpłat zawodników podczas biegu „ Dycha Drzymały ”. 

§ 0830 o kwotę :   20.113 zł z tytułu usług reklamowych podczas biegu „ Dycha Drzymały ”. 

§ 0960 o kwotę : 11.600 zł z tytułu darowizny na bieg „ Dycha Drzymały ”. 

 

 

Załącznik nr 2  wydatki    zwiększenie o kwotę : 683.693,27 zł 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

Wydatek majątkowy 

Nowe zadanie : „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do działki nr 188/1 w miejscowości 

Drzymałowo” – 10.000 zł 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60011 Drogi publiczne krajowe 

Wydatki majątkowe 

1) Zadanie:  „ Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Rostarzewo w ciągu drogi 

krajowej nr 32 na   

     odcinku dojścia do zakładu INDROL ” zwiększenie wydatków o kwotę :  75.000 zł 

2) Zadanie:  „ Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na DK32 w województwie 

wielkopolskim na odcinku    

    Drzymałowo – Ruchocice w ramach PBDK – Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych 

– budowa ciągu    

    pieszo – rowerowego od km 122+ 200 – strona prawa”. Dodatkowe chodniki  - 

zwiększenie wydatków o    

    kwotę :  85.000 zł 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe 

Zmiany w załączniku Nr 3„ Dochody i wydatki w 2017 roku w zakresie zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” 
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Uchwałą Nr XXX/203/2017 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 25 kwietnia 2017r. 

zmienionej Uchwałą Nr XXXII /  212 / 2017 z dnia 27 czerwca 2017r. w spawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych Gminie Rakoniewice , Uchwałą Nr XXVII/205/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 11 lipca 2107 w sprawie przyjęcia do wykonania przez 

Rakoniewice zadań z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego oraz podpisanego 

porozumienia z dnia 13 lipca 2017 dokonano zapisu podziału środków jakie Powiat przekaże 

Gminie Rakoniewice  dla następujących  zadań : 1)  przebudowa drogi powiatowej nr 3580P 

w miejscowości Rataje – 170.000 zł , 2) przebudowa drogi powiatowej nr 3596P w 

miejscowości  Jabłonna – 10.000 zł , 3) wykonanie projektu budowlanego na zadanie „ 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska-Gnin-Kobylniki-Grodzisk Wlkp na odcinku 

od 0 +000 do granicy Gminy Rakoniewice w km 6+645 - 20.000 zł. 

Wydatki majątkowe  

1) Zadanie:  „Przebudowa drogi powiatowej nr 3580P w miejscowości Rataje ” zmniejszenie 

środków gminy o kwotę : 119.000 zł 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące w tym zmiany w funduszu sołeckim 

1) Nowy wydatek : „ remont chodnika w miejscowości Tarnowa w kwocie : 30.000 zł (w tym 

z funduszu sołeckiego 19.000 zł) 

2) Nowy wydatek : „ remont drogi ul. Spokojna w Rostarzewie w kwocie : 19.000 zł - 

fundusz sołecki 

3) Nowy wydatek w kwocie : 34.600 zł w § 4590 na zapłatę odszkodowań za grunt pod 

budowę dróg : ul. Spokojna Rostarzewo, ul. Piaskowa, Przemysłowa, Wiatrakowa w 

Rakoniewicach. 

Wydatki majątkowe w tym zmiany w funduszu sołeckim 

1) Wykreślenie z realizacji zadania : „Budowa chodnika w miejscowości Tarnowa ( w tym 

fundusz sołecki 19.000 zł -  projekt) ”  - zmniejszenie wydatków - 49.000 zł. 

2) Wykreślenie z realizacji zadania : „Przebudowa chodnika w miejscowości Tarnowa  ”  - 

zmniejszenie wydatków - 10.000 zł. 

3) Zmniejszenie wydatków dla zadania:  „Przebudowa drogi gminnej nr 540545 w 

miejscowości Rataje ” o kwotę : 3.400 zł. 

4)  Zmiana nazwy zadania było „Wykup gruntów pod drogi gminne – ul. Piaskowa w 

Rakoniewicach” na „Wykup gruntów pod drogi gminne” oraz zwiększenie wydatków w § 

6060 o kwotę : 5.500 zł . 

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne 

1) Nowy wydatek w kwocie : 2.000 zł w § 4590 na zapłatę odszkodowania za grunt pod 

budowę drogi ul. Polna    

     w Rostarzewie. 

Wydatki majątkowe 

1) Zwiększenie wydatków dla zadania : „ Budowa chodnika os.Parkowe w miejscowości 

Rakoniewice , działka nr 144 o kwotę : 150.000 zł.  

2) Zmniejszenie wydatków dla zadania : „Przebudowa ul. Polnej w miejscowości 

Rostarzewo” o kwotę : 12.000 zł 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75011 Urzędy Wojewódzkie    

Zwiększenie wydatków na zadanie zlecone gminie o kwotę : 6.779 zł w tym § 4010 – 

5.670,43 zł, § 4110 – 969,64 zł, § 4120 – 138,93 zł.  

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę: 38.434,27 zł w tym : § 4170 – 5.000 zł, § 4210 – 

2.200 zł, § 4300 – 15.700 zł, § 4700 – 15.534,27 zł. 

Wydatek majątkowy 

Nowe zadanie : „ zakup komputerów do Urzędu ” § 6060 – 68.000 zł 
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Wydatki majątkowe wynikające z WPF 
Projekt o nr RPWP.03.02.01-30-0078/15 „Termomodernizacja z przebudową budynku 

administracyjnego – pałac w Rakoniewicach” Działanie 3.2 ”Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1 „Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”, zwiększenie wydatków w § 6050 

o kwotę : 250.000 zł . 

Zaplanowanie w wydatkach 2017 kosztów, które nie są zaliczane do projektu finansowanego 

z UE miedzy innymi koszty pierwszego wyposażenia budynku. 

Rozdz. 75095 Pozostałą działalność 

Dokonanie przesunięć między paragrafami dotyczące „ Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna 2014-2020 , projekt pn. „ Wsparcie dla programów rewitalizacji gmin w ramach 

perspektywy finansowej 2014-2020”. 

1) Zmniejszenie wydatków w kwocie : 15.580 zł w tym : § 4178 – 493 zł,  § 4179 – 87 zł, § 

4708 – 12.750 zł , § 4709 – 2.250 zł.  

2) Zwiększenie wydatków w kwocie : 15.580 zł w tym : § 4308 – 13.243 zł, § 4309 – 2.337zł. 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

1) Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 11.200 zł w tym § 2820 -  1.200 zł  (sprzęt 

ochronny dla OSP 

Łąkie – 450 zł, OSP Wioska – 450 zł, OSP Tarnowa – 300 zł) , § 4210 – 5.000 zł,  § 4260 – 

5.000 zł ( bieżące utrzymanie budynków, zakupy sprzętu środki pianotwórcze). 

2) Wydatki majątkowe  - zwiększenie o kwotę : 32.000 zł  w tym : 

§ 6060 zakup kamery termowizyjnej dla OSP Rakoniewice  - 10.000 zł 

§ 6230 dofinansowanie zakupu zestawu hydraulicznego dla OSP Rostarzewo -  22.000 zł 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 
Szkoła Rakoniewice 

1) Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zwiększenie w § 4240 o kwotę : 19.400 zł  

(zakup komputerów do sal lekcyjnych ) 

2) Zwiększenie wydatków o kwotę : 50.035 zł w tym :  § 4210 – 14.535 zł , § 4240 – 7.200 

zł, § 4270 – 15.000 zł , § 4300 – 4.300 zł, § 4390 – 4.000 zł, § 4410 – 4.000 zł, § 4700 – 

1.000 zł (drobne zakupy sprzętu zalecanego przez osoby kontrolujące, pakiet dla ucznia I 

klasy, szkolenia pracowników, wyjazdy uczniów na konkursy i zawody, zakupy i usługi 

dotyczące integracji młodzieży z Miasteczka Krajańskiego i Rakoniewic w ramach „ Roku M. 

Drzymały”, zwiększenie wydatków , które zostały zmniejszone Zarządzeniem Nr 66/2017 z 

11.8.2017 a dotyczyły wykonania prac związanych z powstaniem pracowni chemicznej) . 

3) Wydatki majątkowe  - zwiększenie  

Zadanie :  „ zakup centrali telefonicznej” – 15.000 zł 

Szkoła Ruchocice 

1) Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zwiększenie o kwotę : 8.000 zł w tym :  § 

4260 – 3.000 zł, 

§ 4300 – 3.600 zł § 4360 – 1.400 zł, zmniejszenie w § 4210 – 4.600 zł . 

2) Zwiększenie wydatków o kwotę : 3.800 zł w tym : § 4270 - 3.300 zł, § 4700 – 500 zł ( 

wygłuszenie i pomalowanie ścian w pracowni muzycznej, szkolenia pracowników). 

Szkoła Jabłonna 

1) Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zwiększenie w § 4210 o kwotę : 4.100 zł , 

zmniejszenie o kwotę : 4.100 zł w tym :  § 4300 – 2.600 zł, § 4390 – 1.500 zł . 

2) Zwiększenie wydatków o kwotę : 500 zł w § 4700 – 500 zł ( szkolenia pracowników). 

3) Wydatki majątkowe – zwiększenie  

a) zadanie : „ zakup kserokopiarek ”  – 11.000 zł 
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b) zwiększenie wydatków dla zadania : „ogrodzenie boiska szkolnego (szkoła Jabłonna) – 

5.000 zł 
Szkoła Łąkie 

1) Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zwiększenie w § 4210 -  1.600 zł, 

zmniejszenie w § 4300 – 1.600 zł. 

2) Zwiększenie wydatków o kwotę : 5.075 zł w tym : § 4210 - 4.575 zł, § 4700 – 500 zł 

(zakup bramek do piłki ręcznej , pakiet dla ucznia I klasy, szkolenia pracowników). 

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 2.575 zł w tym : § 4210 - 2.075 zł, § 4700 – 500 zł (pakiet 

dla ucznia I klasy, szkolenia pracowników). 

Rozdz. 80104 Przedszkola 
Przedszkole Rakoniewice 

Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zmniejszenie wydatków w § 4040 – 7.700 zł. 

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 3.000 zł w § 4210 (zakup szaf do Sali sześciolatków, 

odkurzacza przemysłowego). 

Rozdz. 80110 Gimnazja 
Szkoła Rakoniewice 

Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zmniejszenie o kwotę : 19.400 zł w tym : § 

4170 – 4.600 zł, § 4210 – 4.000 zł , § 4220 – 10.800 zł. 

Szkoła Ruchocice 

Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zmniejszenie  w § 4280 – 400 zł. 

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Szkoła Rakoniewice 
Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 43.500 zł w tym § 4210 - 3.500 zł  (zakup szafki, 

łyżeczek, widelców, wózka w ramach wyżywienia oddziału przedszkolnego),   § 4220 – 

40.000 zł ( większa liczba dzieci korzystających z wyżywienia. 

Rozdz. 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki (…) 

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

Przedszkole Rakoniewice 
Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zwiększenie o kwotę :  7.700 zł w § 3020 – 500 

zł, § 4010 – 6.000 zł, § 4110 – 1.000 zł, § 4120 – 200 zł. 

Rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki (…) 

w szkołach podstawowych, gimnazjach …. 

Szkoła Ruchocice 

Przesunięcia wydatków między rozdziałami : zmniejszenie  w § 4260 – 3.000 zł. 

Dz. 851 Ochrona Zdrowia 

Rozdz. 85141 Ratownictwo medyczne 

Udzielenie dotacji w § 2800 w kwocie : 2.000 zł do Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp na zakup sprzętu medycznego – pasów do Autopulse 

celem zaopatrzenia Podstacji Pogotowia Ratunkowego.   

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przesunięcie wydatków między paragrafami: zwiększenie § 4170 – 5.000 zł , zmniejszenie § 

4300 – 5.000 zł. 

Zmiana pozwoli na płynną realizacje zadań zawartych w GPPiRPA na 2017r. 

Przesunięcia wydatków między działami i rozdziałami dotyczące opieki społecznej( dz. 

852,883,855 ) 

Dz. 852  Pomoc społeczna 

Rozdz. 85214  Zasiłki okresowe , celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 
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Zmniejszenie wydatków w § 3110 – 12.440 zł ( zasiłki celowe) celem zabezpieczenia 

środków na umieszczenie dziecka w placówce opiekuńczo wychowawczej. 

Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe 

Zmniejszenie wydatków w § 3110 – 19.000 zł celem zabezpieczenia środków na 

umieszczenie większej liczby dzieci w rodzinach zastępczych w stosunku do roku 2016 

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej 

Zwiększenie wydatków :  w § 4210 –  309 zł , § 4700 – 270 zł 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395  Pozostała działalność  - projekt  z UE 

Wydatki OPS 

1) Zmniejszenie wydatków w kwocie : 437,50 zł w tym : § 4017 – 326,74 zł, § 4019 – 36,30 

zł  4117 – 59,00 zł , 4119 – 6,56 zł ,§ 4127 – 8,01 zł, § 4129 – 0,89 zł 

2) Zwiększenie wydatków w kwocie : 437,50 zł w tym : § 4177 – 393,75 zł , § 4179 – 

43,75zł. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdz. 85495 Pozostała działalność 

Szkoła Rostarzewo 
Zwiększenie wydatków o kwotę : 2.100 zł w tym zwiększenie § 4210 – 2.830 zł, zmniejszenie 

w § 4430 – 730 zł zabezpieczenie środków na zakup artykułów związanych z 

przygotowaniem jubileuszu orkiestry ) 

Dz. 855  Rodzina 

Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny 

Zmniejszenie wydatków  z § 4010 – 466,23 zł, § 4110- 97,77 zł, § 4120 – 15 zł wynika z 

wystarczająco wysokiego planu z dotacji budżetu państwa , a zabezpieczone na ten cel środki 

własne przeznacza się na bieżące funkcjonowanie OPS. 

Rozdz. 85508 Rodziny zastępcze 

Zwiększenie wydatków w § 4330 – 19.000 zł umieszczenie większej liczby dzieci w 

rodzinach zastępczych w stosunku do roku 2016 

Rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych 

Zabezpieczenie  wydatków w § 4330 – 12.440 zł na opłaty związane z umieszczeniem 

dziecka w placówce opiekuńczo wychowawczej. 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Wydatek majątkowy 

Nowe zadanie : „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej Osiedle Wygoda w mieście Rakoniewice” 

– 4.500 zł 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

Zwiększenie wydatków z zakresu ochrony środowiska w kwocie : 52.400 zł w tym § 4210 – 

6.500 zł( zakup drzew w celu nasadzeń), § 4300 – 45.900 zł ( konserwacja drzewostanu). 

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic 

Zmniejszenie wydatków planowanych na oświetlenie ulic § 4260 o kwotę : 30.000 zł.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 
Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Głodno 

Zmiana klasyfikacji budżetowej : zwiększenie § 4170 – 2.000 zł, zmniejszenie § 4300 – 2.000 

zł oraz zmiana nazwy zadania było „ Tradycje kulturalne- Festyn Rodzinny , Dzień Kobiet, 

Mikołajki” na „Tradycje kulturalne – Festyn Rodzinny, Dzień Kobiet” 

Rozdz. 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
1) Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Jabłonna 

Przesunięcie wydatków między zadaniami: 
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1) Zwiększenie wydatków w § 4270 – 900 zł remont sali, a zmniejszenie wydatków 

majątkowych w § 6050-  900 zł „wykonanie chłodni” 

2) Zmniejszenie wydatków remontowych sal wiejskich  § 4270 o kwotę : 45.000 zł.  

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 10.000 zł § 4300 ( wykonanie stelaży pod 

zamówione  tablice informacyjno – edukacyjne na terenie zespołu pałacowo-parkowego w 

Rakoniewicach) 

Wydatek majątkowy  

Odstąpienie od realizacji zadania pn. „budowa ścieżek wraz z oświetleniem w zespole 

parkowym w Rakoniewicach” a tym samym zmniejszenie wydatków o kwotę :  100.000 zł 

Rozdz. 92195 Pozostała działalność 

Zmniejszenie § 4300 – 15.750 zł, zwiększenie § 4170 – 750 zł, § 4190 – 15.000 zł (zmiany 

związane są przyznaniem wynagrodzenia dla członków Sądu Konkursowego i nagród na 

opracowanie projektu Pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach ).  

Dz. 926 Kultura fizyczna 

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej    

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 43.095 zł w tym na organizację  

i przeprowadzenie biegu „Dycha Drzymały” . 

Rozdz. 92695 Pozostała działalność 

Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Rostarzewo 

1) Odstąpienie od realizacji zadania „renowacja terenów zielonych”, zmniejszenie w § 4300 – 

19.000 zł. na rzecz remontu drogi. 

 

 

Załącznik nr 6   - Przychody i rozchody budżetu 

 

 

Przychody 

Zwiększa się przychody w wysokości : 307.000 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych po zmianach : 5.443.273 zł 

oraz emisja obligacji komunalnych w wysokości : 2.000.000 zł 

Rozchody 

Rozchody zostają w tych samych wielkościach tj. spłata pożyczki WFOŚ Poznań – 15.000 zł , 

wykup obligacji komunalnych  : 2.000.000 zł. 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXIX/221/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017–2021 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W projekcie uchwały proponuje się dokonać następujących zmian Uchwały Nr 

XXIII/160/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017 - 2021: 

 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

 

W roku 2017 w związku ze zmianą budżetu zmienia się :  

 pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się  o :  376.693,27 zł , w 

tym : 

 pkt.. 1.1. dochodów bieżących o :  328.800,05 zł  w tym :  

 pkt. 1.1.3. z tytułu podatków i opłat  -  198.244 zł , (opłata eksploatacyjna, opłaty za 

żywienie) 

 pkt. 1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  - 93.203,05 zł,  

Zwiększenie :  

 pkt. 1.2 dochody majątkowe  -  47.893,22 zł  , w tym :  

 pkt. 1.2.2. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje-47.893,22 zł, 

 

W roku 2017 w związku ze zmianą budżetu zwiększa się :  

 pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o :   683.693,27 zł, w tym :   

 pkt. 2.1. wydatki bieżące o :  266.993,27 zł   

 pkt. 2.2. wydatki majątkowe o :   416.700,00 zł   

 pkt. 3. Wynik budżetu po zmianach ujemny :  5.428.273,00 zł (wyższy o 307.000,00 zł)  

 pkt. 4.Przychody budżetu 

 pkt. 4.2. wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy zwiększa się  

o kwotę  :  307.000,00 zł    

 pkt. 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu zwiększa się o kwotę  :  307.000,00 zł    

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

 pkt.11.1  zwiększenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  

13.270,00 zł,  

 pkt.11.2  zwiększenie wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jst -  

356.434,27 zł,                   ( termomodernizacja pałacu, zakup komputerów, bieżące 

utrzymanie ) 

 pkt.11.3  zwiększenie wydatków objętych limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 

pkt.4 ustawy   -  250.000,00 zł,  

 pkt.11.3.2 i 11.4 zwiększenie wydatków majątkowych w tym wydatków 

inwestycyjnych kontynuowanych  -  250.000,00 zł,  

 pkt.11.5  zwiększenie wydatków na nowe wydatki inwestycyjne  -  144.700,00 zł,  

 pkt.11.6  zwiększenie wydatków majątkowych w formie dotacji   -  22.000,00 zł,  
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

 w poz. 12.4 – zwiększenie o 1.500.000,00 zł  ;  

 poz. 12.5 i 12.5.1 , 12.6, 12.6.1 – zwiększenie o 1.500.000,00 zł ;  

 

 W załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 

1.2  –  wydatki majątkowe  

Odstąpienie od realizacji  - zmniejszenie limitu zobowiązań 

 Projekt:  pn. „Rozbudowa przedszkola w Rakoniewicach – Rozwój infrastruktury 

przedszkolnej”  

      Łączne nakłady : 4.080.000 zł limit na 2018  – 4.000.000 zł ”, limit zobowiązań – 

4.000.000 zł. 

      Z uwagi na duże koszty dostosowania szkół i możliwość wykorzystania wolnych 

pomieszczeń w szkołach na sale przedszkolne postanowiono zrezygnować z rozbudowy 

przedszkola w Rakoniewicach. Kwotę zaplanowaną na to zadanie planuje się przeznaczyć 

na inne cele oświatowe oraz infrastrukturę drogową, która będzie rozdysponowana w roku 

2018.       

Zwiększenie limitu zobowiązań  

 Projekt : „Termomodernizacja z przebudową budynku administracyjnego – pałac w 

Rakoniewicach, zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym gruntów 193/21 

położonej w miejscowości Rakoniewice wieś – Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej – poza projektem” zwiększa się limit  na rok 2017 o 

250.000 zł .    

Łączne nakłady po zmianach : 451.631,65,  limit na 2017 – 271.447,67 zł, limit 

zobowiązań : 271.447,67 zł. 

 

Nowe projekty  

 Projekt : „ Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Narożniki ” – 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  wykonanie projektu .    

Łączne nakłady : 18.000 zł  ,  limit na 2018 – 18.000 zł  , limit zobowiązań : 18.000 zł 

 Projekt : „ Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Gola ” – 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  wykonanie projektu .    

Łączne nakłady : 18.000 zł  ,  limit na 2018 – 18.000 zł  , limit zobowiązań : 18.000 zł 

 Projekt : „ Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Głodno ” – 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  wykonanie projektu .    

Łączne nakłady : 18.000 zł  ,  limit na 2018 – 18.000 zł  , limit zobowiązań : 18.000 zł 

 Projekt : „ Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Goździn ” – 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  wykonanie projektu .    

Łączne nakłady : 18.000 zł  ,  limit na 2018 – 18.000 zł  , limit zobowiązań : 18.000 zł 

 Projekt : „ Rozbudowa drogi gminnej w m. Rakoniewice ( Rakoniewice na stadion)” – 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  wykonanie projektu .    

Łączne nakłady : 50.000 zł  ,  limit na 2018 – 50.000 zł  , limit zobowiązań : 50.000 zł 

 Projekt : „ Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg wewnętrznych wraz z terenami 

wokół budynków mieszkalnych ( drogi, dojścia, dojazdy) w rejonie Osiedla Parkowego 

obręb Rakoniewice Wieś ” – poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  

wykonanie projektu .    

Łączne nakłady : 40.000 zł  ,  limit na 2018 – 40.000 zł  , limit zobowiązań : 40.000 zł 
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Po wykonaniu projektów będzie znana wartość kosztorysowa wówczas dokona się zmian w 

limicie zobowiązań.  

 

 W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

 

 Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIX/222/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2017–2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka zapytała, jak od 01 października br. będzie działała na naszym 

terenie tzw. wieczorynka – czyli dyżur lekarza podczas godzin nocnych i dni świątecznych.  

 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że Gmina nie otrzymała jeszcze żadnej oficjalnej 

informacji w tej kwestii od SP ZOZ w Grodzisku Wlkp. Gdy Zastępca taką informację 

uzyska, przekaże ją radnym i mieszkańcom Gminy. 

 

Dalej A. Pawłowski poinformował, że w najbliższy piątek 30 września br. rozpoczynają się  

w Miasteczku Krajeńskim uroczystości związane z obchodem roku Michała Drzymały. 

Gminę Rakoniewice na tej uroczystości będzie reprezentowała radna Gabriela Cielecka. 

Zastępca Burmistrza dodał, że współpraca z Miasteczkiem Krajeńskim poprzez obchody roku 

Michała Drzymały jest bardzo ścisła. Odbył się już tam m.in. biwak zorganizowany dla dzieci 

z naszej Gminy, również dzieci z miasteczka Krajeńskiego odwiedziły naszą Gminę, 
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podobnie pani Wójt. Grupa motocyklistów zrzeszonych na naszym terenie także udała się do 

Miasteczka Krajeńskiego.    

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXIX sesji VII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 04 października 2017 r.  

 

Wiceprzewodniczący Rady  

Marek Maćkowiak 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 
 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów 

3. Pismo Koordynatora projektu „Wsparcie dla programów rewitalizacji gmin w ramach 

perspektywy finansowej 2014 – 2020” z prośbą o wykreślenie z porządku obrad projektu 

uchwały dot. przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Rakoniewice na lata 

2017 – 2023. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Informacja z przebiegu wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 

2017 r. 

7. Uchwała Nr SO-0953/30/12/Ln/2017 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

14.09.2017 r., w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i 

Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku 

8. Uchwała Nr XXIX/218/2017 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działek 

gruntu 

9. Uchwała Nr XXIX/219/2017 w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku 

przyrody w miejscowości Rakoniewice 
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10. Uchwała Nr XXIX/220/2017 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu 

administracji rządowej pod nazwą: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na DK32 

w województwie wielkopolskim na odcinku Drzymałowo-Ruchocice w ramach PBDK – 

Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych – budowa ciągu pieszo-rowerowego od km 

122-000 do km 125-200-strona prawa 

11. Uchwała Nr XXIX/221/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

12. Uchwała Nr XXIX/222/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017–2021. 

 

 

 

 


